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Medizinischer Fakultatentag der Bundesrepublik Deutschland e.V., Berlin

Kontennachweis zur GuV flr die Zeit vom 1. Januar 2024 bis 31. Dezember 2024

IDEELLER BEREICH

Konto

4000 0

4040 0
40410

4930 0

4830 0
4946 0
4946 1
4972 0

6004 0
6020 0
6036 0
60720

6076 0

61100
61200
61300
61400

61400

Ubertrag

Bezeichnung

Ertrage aus Mitgliedsbeitragen, Auf-
nahmegebihren und Umlagen
Echte Mitgliedsbeitrage

Ertrage aus Spenden
Ertrage aus Spenden
Ertrage aus Zuwendungen

Ertrage aus der Auflésung von Ruck-
stellungen
Ertrage Aufldsung von Ruckstellungen

Ubrige sonstige betriebliche Ertrage
Sonstige betriebliche Ertrage
Verrechnete sonstige Sachbeziige
AN-Anteil Jobticket

Erstattungen AufwendungsausgleichsG

Lohne und Gehélter
Ubungsleiterpauschale
Gehalter

Pauschale Steuer fir Minijobber

Sachzuwendungen und Dienstleistg. an
AN

Aufwendung Veranderung Urlaubs-
rickst.

soziale Abgaben und Aufwendungen
far Altersversorgung und fir Unter-
stutzung

Gesetzliche Sozialaufwendungen
Beitrage zur Berufsgenossenschaft
Freiwillige soziale Aufwendung. LSt-frei
Aufwendungen fur Altersversorgung

davon fur Altersversorgung
€ -2.400,00 (€ 0,00)
Aufwendungen fur Altersversorgung

€

35.000,00

118.487,02

714,48
2.152,45
3.432,70

33.761,81

0,00
-857.985,54
-471,21

-2.152,45

-5.000,00

-184.640,62
-2.650,49
-400,00

-2.400,00

Geschéftsjahr
€

1.599.000,00

153.487,02

28,76

40.061,44

-865.609,20

-190.091,11

Vorjahr
€

1.599.000,00

28.000,00
103.389,80
131.389,80

22,76

3,98
1.011,15
1.537,00

40.177,00
42.729,13

-1.357,80
-847.797,41
-802,82

-1.011,15

-4.000,00
-854.969,18

-179.090,10
-2.393,08
0,00

0,00
-181.483,18

736.876,91

736.689,33
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IDEELLER BEREICH

Konto

Ubertrag

62000
62200
6260 0

63100

6400 0
64200
64300

66100

66310
6640 0
6650 0

63000
6300 1

6304 0
6304 1
6307 0
6805 0
68210
68250
6830 0

6851 0
68550

Ubertrag

Bezeichnung

Abschreibungen

auf immaterielle Vermégensgegen-
stande des Anlagevermdgens und
Sachanlagen

Abschreibung immaterielle VermG
Abschreibungen auf Sachanlagen
Sofortabschreibung GWG

Raumkosten
Miete, unbewegliche Wirtschaftsguter

Versicherungen, Beitrage und Abga-
ben

Versicherungen

Mitgliedschaften, Beitrage

Sonstige Abgaben

Werbe- und Reisekosten
Geschenke abzugsféhig ohne § 37b
EStG

Kosten der Offentlichkeitsarbeit
Bewirtungskosten/ Arbeitsessen
Reisekosten

verschiedene betriebliche Kosten
Sonstige betriebliche Aufwendungen
Anteilige Kosten UniMedIT VUD-MFT
Digita

Veranstaltungskosten

Ausgelobte Fakultatenpreise
Fremdleistungen und Fremdarbeiten
Telefon, Porto, Internet
Fortbildungskosten

Rechts- und Beratungskosten
Buchfihrungskosten, Abschlusserstel-
lung

laufende Betriebsaufwendungen
Nebenkosten des Geldverkehrs

€

-39.021,75
-6.726,46
_-3.171,62

-6.333,03
-27.902,80
-420,73

0,00
-19.856,35
-1.971,14
-35.321,98

-7.248,54

0,00
-84.674,51
-70.009,94
154.900,00
-29.456,03
-15.293,56

-1.541,05

-28.488,08
-30.510,41

-1.502,73

Geschéftsjahr

€

736.876,91

-48.919,83

-141.172,74

-34.656,56

-57.149,47

-423.624,85

31.353,46

Vorjahr
€

736.689,33

-35.414,50
-12.282,78

0,00
-47.697,28

142.393,94

-7.465,47
-28.305,00
0,00
-35.770,47

-42,99
-13.575,93
-3.777,34
-29.547,21
-46.943,47

-5.949,62

-5.139,54
-63.734,83
-40.102,99
141.476,44
-18.772,99

-4.277,00

-6.711,81

-25.807,48
-65.448,88

-1.231,60

-378.653,18

85.230,99
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Kontennachweis zur GuV flr die Zeit vom 1. Januar 2024 bis 31. Dezember 2024

IDEELLER BEREICH

Konto

Ubertrag

71100

73000

7690 0

77490

77810

Bezeichnung

sonstige Zinsen und &hnliche Ertrage
Sonstiger Zinsertrag

Zinsen und &hnliche Aufwendungen
Zinsen und &hnliche Aufwendungen

sonstige Steuern
Steuernachzahlg. VJ sonstige Steuern

Jahresergebnis

Entnahmen aus gebundenen Rickla-
gen
Entnahmen aus gebundenen Ricklagen

Einstellungen in freie Rucklagen
Einst.i.freie Ruckl.§ 62 (1) Nr. 3 AO

Ergebnisvortrag

Geschéftsjahr
€ €

31.353,46

131
-308,38

-222,32

30.824,07

Vorjahr
€

85.230,99

0,00
0,00

0,00

85.230,99

15.189,25

-39.600,01

60.820,23



