

**Medizinischer Fakultätentag der Bundesrepublik Deutschland e.V., Berlin**

**Kontennachweis zur GuV für die Zeit vom 1. Januar 2024 bis 31. Dezember 2024**

**IDEELLER BEREICH**

Konto	Bezeichnung	Geschäftsjahr €	Vorjahr €
<b>Erträge aus Mitgliedsbeiträgen, Aufnahmegerühren und Umlagen</b>			
4000 0	Echte Mitgliedsbeiträge	1.599.000,00	1.599.000,00
<b>Erträge aus Spenden</b>			
4040 0	Erträge aus Spenden	35.000,00	28.000,00
4041 0	Erträge aus Zuwendungen	<u>118.487,02</u>	<u>103.389,80</u>
		153.487,02	131.389,80
<b>Erträge aus der Auflösung von Rückstellungen</b>			
4930 0	Erträge Auflösung von Rückstellungen	28,76	22,76
<b>übrige sonstige betriebliche Erträge</b>			
4830 0	Sonstige betriebliche Erträge	714,48	3,98
4946 0	Verrechnete sonstige Sachbezüge	2.152,45	1.011,15
4946 1	AN-Anteil Jobticket	3.432,70	1.537,00
4972 0	Erstattungen AufwendungsausgleichsG	<u>33.761,81</u>	<u>40.177,00</u>
		40.061,44	42.729,13
<b>Löhne und Gehälter</b>			
6004 0	Übungsleiterpauschale	0,00	-1.357,80
6020 0	Gehälter	-857.985,54	-847.797,41
6036 0	Pauschale Steuer für Minijobber	-471,21	-802,82
6072 0	Sachzuwendungen und Dienstleistg. an AN	-2.152,45	-1.011,15
6076 0	Aufwendung Veränderung Urlaubsrückst.	<u>-5.000,00</u>	<u>-4.000,00</u>
		-865.609,20	-854.969,18
<b>soziale Abgaben und Aufwendungen für Altersversorgung und für Unterstützung</b>			
6110 0	Gesetzliche Sozialaufwendungen	-184.640,62	-179.090,10
6120 0	Beiträge zur Berufsgenossenschaft	-2.650,49	-2.393,08
6130 0	Freiwillige soziale Aufwendung. LSt-frei	-400,00	0,00
6140 0	Aufwendungen für Altersversorgung	<u>-2.400,00</u>	<u>0,00</u>
		-190.091,11	-181.483,18
<b>davon für Altersversorgung €-2.400,00 (€0,00)</b>			
6140 0	Aufwendungen für Altersversorgung		
<b>Übertrag</b>			
		736.876,91	736.689,33

**Medizinischer Fakultätentag der Bundesrepublik Deutschland e.V., Berlin**

**Kontennachweis zur GuV für die Zeit vom 1. Januar 2024 bis 31. Dezember 2024**

**IDEELLER BEREICH**

Konto	Bezeichnung	Geschäftsjahr €	Vorjahr €
Übertrag		736.876,91	736.689,33
<b>Abschreibungen</b>			
<b>auf immaterielle Vermögensgegenstände des Anlagevermögens und Sachanlagen</b>			
6200 0	Abschreibung immaterielle VermG	-39.021,75	-35.414,50
6220 0	Abschreibungen auf Sachanlagen	-6.726,46	-12.282,78
6260 0	Sofortabschreibung GWG	-3.171,62	0,00
		<u>-48.919,83</u>	<u>-47.697,28</u>
<b>Raumkosten</b>			
6310 0	Miete, unbewegliche Wirtschaftsgüter	-141.172,74	-142.393,94
<b>Versicherungen, Beiträge und Abgaben</b>			
6400 0	Versicherungen	-6.333,03	-7.465,47
6420 0	Mitgliedschaften, Beiträge	-27.902,80	-28.305,00
6430 0	Sonstige Abgaben	-420,73	0,00
		<u>-34.656,56</u>	<u>-35.770,47</u>
<b>Werde- und Reisekosten</b>			
6610 0	Geschenke abzugsfähig ohne § 37b EStG	0,00	-42,99
6631 0	Kosten der Öffentlichkeitsarbeit	-19.856,35	-13.575,93
6640 0	Bewirtungskosten/ Arbeitsessen	-1.971,14	-3.777,34
6650 0	Reisekosten	-35.321,98	-29.547,21
		<u>-57.149,47</u>	<u>-46.943,47</u>
<b>verschiedene betriebliche Kosten</b>			
6300 0	Sonstige betriebliche Aufwendungen	-7.248,54	-5.949,62
6300 1	Anteilige Kosten UniMedIT VUD-MFT Dignita	0,00	-5.139,54
6304 0	Veranstaltungskosten	-84.674,51	-63.734,83
6304 1	Ausgelobte Fakultätenpreise	-70.009,94	-40.102,99
6307 0	Fremdleistungen und Fremdarbeiten	-154.900,00	-141.476,44
6805 0	Telefon, Porto, Internet	-29.456,03	-18.772,99
6821 0	Fortbildungskosten	-15.293,56	-4.277,00
6825 0	Rechts- und Beratungskosten	-1.541,05	-6.711,81
6830 0	Buchführungskosten, Abschlusserstellung	-28.488,08	-25.807,48
6851 0	laufende Betriebsaufwendungen	-30.510,41	-65.448,88
6855 0	Nebenkosten des Geldverkehrs	-1.502,73	-1.231,60
		<u>-423.624,85</u>	<u>-378.653,18</u>
Übertrag		31.353,46	85.230,99

**Medizinischer Fakultätentag der Bundesrepublik Deutschland e.V., Berlin**

**Kontennachweis zur GuV für die Zeit vom 1. Januar 2024 bis 31. Dezember 2024**

**IDEELLER BEREICH**

Konto	Bezeichnung	Geschäftsjahr €	Vorjahr €
Übertrag		31.353,46	85.230,99
	<b>sonstige Zinsen und ähnliche Erträge</b>		
7110 0	Sonstiger Zinsertrag	1,31	0,00
	<b>Zinsen und ähnliche Aufwendungen</b>		
7300 0	Zinsen und ähnliche Aufwendungen	-308,38	0,00
	<b>sonstige Steuern</b>		
7690 0	Steuernachzahlg. VJ sonstige Steuern	-222,32	0,00
	<b>Jahresergebnis</b>	<b>30.824,07</b>	<b>85.230,99</b>
	<b>Entnahmen aus gebundenen Rücklagen</b>		
7749 0	Entnahmen aus gebundenen Rücklagen	15.189,25	
	<b>Einstellungen in freie Rücklagen</b>		
7781 0	Einst.i.freie Rückl. § 62 (1) Nr. 3 AO	-39.600,01	
	<b>Ergebnisvortrag</b>	<b>60.820,23</b>	